
Spisová značka: 2I C 17a/2007 .85

PRoToKoL o JEDNÁNÍ
před soudem prvního stupně

ohr'or|ní sotrrl prn Prahrr 6 odr|Lílcní.?'1 C

Věc:

žalobce:

Žalovaný:

l. Žalobce:
osobně

3. Žalor'arrÝ:

clnl: ?8. tYr:rlelrce ?010

A|bert Zirovnický

Jan Štoček

o r'rácení věci a náhradu způsobené škod-v

A|bert Žirovnický' Jeseniova 93, 130 00 Praha 3

.Ian Štoček. K1..jevská ó' 1ó0 00 Praha 6

duritčclrí r .,]<ii;,,rno cinc 1.i.ó.2.J 10' lhťrta z-achor.ina

Přítomni od soudu:
Předseda senátu (samosouclkyně): IVtgr. Alice Žárxová
Protokol vyhotovil podle zvukového záznamu:

K iednání se dostavili:

Jednání zahájeno v 09:10 hodin.

Kortstelujc sc. ž'e se Žaioraiij k <1rrcšníriii'i jciili;,lní nedoslavii, nepoŽáiiul c' odročení
iednání"

Vvhlášerro usnesení
B'.iii: jcJirínc, .'. r.:pi.í:.:rnosti :)lloi'ltt.. i] l('r]ii-. l.':. $ 10i ocisl. -1 o.s.ř'
DÍl.-l I:3ilčenÍ L. nť|řipuslnosii or1i olái...

l* c.:'.i-.:i. s..-:.:i, :

Žalobce na podané žalobě tn.l,r.

i':!J_ t:_i_ 1.:r !i-:.ti ll'l .,--...-,)!!,

ze :;olsir ^ l jr)ij.']"Ú5'

- čte se nál'rh na povolení obnovy řízení r.e r.ěci 12T |6194, cloručeno ltIS 31.5.2005
. čte Se usnesení VrchnÍro soudu, jímž byl nívrh na obnovu zamítnut
. čte Se usnesení lvÍS v Praze ze dne 3l..5.2006, jímŽ byl návrh na povolení obnovy

řízení zamítnut
ze spisu Nt 101/99:

(o.s.ř. č.00l . protokol o jednánípřed souclenr prvního stupné - l. stranl)



\

- návrh na povolení obnovy řízení' donrčený MS v Praze dne 25. L.1999
. usnesení MS v Praze ze dne 13.10.1999,jímž byl návrh na povolení obnor'y řízení

ve věci 42T 16/94 zamítnut
. čte se usnesení VS vPraze ze dne 16.11.1999 čj.5 To 136/99, jímž byla stížnost

zamítnuta
ze spisu Nt 20ó12006:
- čte se návrh na povolení obnovy Íízení ve věci 48 T 2/2002 došlým MS v Praze dne
Il.z.wvo
- čte se usnesení MS v Praze ze dne 1'4.2006, iírnŽ bvl návrh na obnor'u řízení ve

věci 48 T 2/2002 zanrítnut
- čte se usnesení VS v Praze ze dne 10.5,2006 Sp, zn. 1 To 59/2006, jímŽ byla

StíŽnoSt zamítnuta
ze spisu Nt237/2006:
. čte se nár'rh na povolení obrrovy Íízení ke sp.zn. 48T 2/2002, NT 206/2006, došlý
lvlS v Praze l3.l 1.2006
- čte se usnesení MS v Praze, jímŽ byl niíi'rh na povolení obrrovy řízení dne

|9,7 .2a07 zamítnut
- čte se usnesení VS v Praze jímŽ bylr StíŽnost odsouzeného zamítnuta dne 4.9.2007

sp. zn. 7 To 100/2007
. čte se usnesení Ústavrrířro Soudu, jímŽ byla ústavní stíŽnost odrnítnuta ze dne

28.5.2008 Sp. Zn. rI ÚS 29IOlo7

\;9.l5 přichizí ŽaIor'aný Jan Štoček, nar. 19.7.1954, totoŽrrost ol.ěřena dle oP č.
I 12581686.

K důkaztr se podle ust. $ 129 o.s.ř. čte:
- obŽaloba ze dne 25,I.2a0?' rnezi nimiŽ veden Žalobce
- čte se rozsudek MS v Praze, který nabyl právní nroci ve výroku I.. III. ve spojení

s rozsudkeni VS v Praze ze dne 20.8.2008, PM 20.8.2002
- čte se rozsudek VS v Praze ze dne 20.8'2002' sp.Zn' 7 To 89/2002
- čte se podstatný obsah spisu 42.r rc/94 _ r'l'šetřovací spis veden pod č' ČVs

l\,M 3693
- usnesení o zahájenířízení ze dne 22.3.1993
. čte se rozsudek |v{S v Praze č.l. ól7' který rrabyl právní moci pouze r.e výroku

ohledně Martina Jiráska dne 25.4.1995
- čte se usnesení VS .,.Praze' jínlž by'l zrrršerr čístečně rozsttcJek t.Ýl:r"'1Ící Žalobce, sp.

8 To l 3Il95 čl. Ó99
- čte se rozsudek lvÍS v Praze čl' 821 ze dne 2I,1'199i
. čte se usneselií \/S ''' Praz-e sp. 5 To 47/97 čl. S.50 zc cjne 8.10.i997. jímŽ b)l

napaclený rozsudek opětovne zrušen a vriícen k nor'ómtr proj:cll;i:rí
- čtc se rozsudek }vÍS v Praze čl. 92l ze dnc 3.2.i99E

K ciotr.zlr soLrdu:

Žalobce ur,'írlí že nrrrl:i žílt]rlé nozna|ky o b1cllišti .S1'lry Saralr Žirovnické.

Žalovaný uvádí, Že byl teleťonicky kontaktován navrŽenou sr'ědkyrrí s tím' že se
pokusí dohledat kontakt na ni.

*) nehoc!Ící se Šknnětc

(o.s.ř. č.00 1 . protokol o jcrjníní před soudem prvníhrl sttrpně - 2. stranl)



K dovysvětlení Žalobce konstatrrj e, Že v listopaclu 2004 podal vlastní návrh na obnovuŤízení, se kterou se nic nec]ělo' avšak podáníni ze dne31'5'2005 podal návrh na obnor,u stárnízástupce, kdy pod tt1to sp' zn. byl násiedně podřazen i rrávrh Žalobce. Současně konstatuje, Žepomocný materiál' který byl přeclložen Ze strany Žalovaného u minulého jednání nemá oporuv ziíkoně s tím, Že tento pomocný nrateriál není veden k žádné konkrétní věci, ale k osobě ařídí se pokyn}' prezidenta policie Čn e . 200/2007. Vzhledem k tomu, Že takový pomocnýmateriál nerrrá bÝt r'ribec l,tŤirncovíi"án. poclaI samosIaťnC)tr žalobrr oS pro Prahrr 7 za úČelemstanov'eni nespriit,nélro trfeclní}rc-r p0.\ttlptl a ná,hrat]tr Škoriy prori lvlirirsierstvll r,tttila, kd,vŽEvropský soud sianor'i], Že nelze tikor,é úkorry čínit. nebot, tim dochází k naruŠení práv,a naochranu soukr.omí kaŽc]é oscrb1,, Ža|ot.tlný tak jednal sice jako policista. ale i jako soukromáosoba, nebot' podle zákona t*ový spis nemůŽe existovat, v případě že by paní Žiroi.nická
|,:d'.'i nějďiclLr věc policii, mttsel t'y.t,yt sepsiin protokoi podle rrst. $ 79 clst' 5 trestního řádrr,Uřední záznam, kterÝ je zaloŽerl 

'e spiie ze dtte il,z,..zoos,takoví'm záznamem není a je tedypodle Lrst, 5s J9 oZzcela neplatní.

Žalor,aný ur,ádí, Že pontocný materiál Se l,}pracovívá u každého přípaclu. kdyŽ sekončí. v}.třídí se a pouŽijí se porrze nrateriáiy, rterjlsou dérkaznci důleŽité' Tento pomocnÝmateriál r'šak zůstál,á zv]áŠt,, kdyby bylo potreba nějakou právnískureČnost doloŽir,'Současněupozorňuje na skutečnost, Že knihir zaloŽ,ilclo rohoio pomocného materiálrr r. c]obě' kcl,' ještěneplati1 pokyn prezidenta policie ČR.

K dol4zit seuclri:
Ža|ayaný rrrárjí. Že sp, ztt, kterott porrŽil na úřecjní zá'z,nant parří k obnor,ě Ííz'ení c1gsprsri 48 T 2/20A2,

Za|oýegý dodítr'á, Že obnova. krerii
nír.rhu' tr;'la l'edena do spisrr 42"I. Iblg.+'

byla verjena oc1 iistclpaclrr 200.t na zák,ladě ieho

Zda .ie r.eden ponroenÝ nraieridi kc spisrr sp. zl1. -l2 T l 6194 a ,+s T 2/200] Ža]ol'anýttvádí. Že to praveiépo<iobrle ne, k obnor'é clclšio r, řízení olrleclně ,,azi.v p,na Hosnedja nllzákladě nějakého sdělení paní Žirr:vilieké s rÍn, Že se zalobce bránil rínl, Žebabičkrr měl zabítnějď(ý člol,ěk. kterého poznal 1"pr05t0ru Bíl.-i Labutč, nčjaký skořápkái a lelo skuteČ.nost senásledně nepotvrdila.

Ža]obce konsrarrrje. Žc b.r.] \ IOcť 1998 oclsorvenZ,1ro. Že okradl sl't:u n-]Ítvo|l babiČku.piesto Že 4 51,46.1 pr:tvrciil;. Ž* t;abiČhii ] cirrr,pi:te. |:t11 rnéll trýr okradena mt3la bí,t Žir.á' Tedi,b;il odsorrzen nc 5 ,let za kráci.*Ž, \.roťe l9ý9 ss coz',.o,lel z titnrtní]ttl ri,,u' z*loúil;:'izenťíi 19'3'l99j, Tenro úmnní ii"st neb.v] r.půr,odním 
'pi,. o ;.J; ;;;;á'o onávrhu napoclání obnovy Ťízení, or.šenr byio mu sclělenr:. Že tirrrrtní ]i.st není ciokjadem o únrrtí,V pťrr'odnírn spise 42 T 

,16/Igo'j'o,J' 
vypracoviinl, znalecké posudk'v. kde r'šak jsou ner,í.nebot' r.e spise nejsou. Ž,alobce clále clocjává. Ž. ,. jednaio o ohlecliiní nirtué. lékařskÝ protokolo olrledání a o protokol cl únrtí. Bri'oičkl tetlv mlrla zentřít z ]E. na l9.3. \'zh]ec1ern k rolntl. Žespor táiti aŽ do rokrr 199S. tak poiolTi b-r,11 dčlírl-r,da]Ší posLiclkl,. lvlá tccj.", z.a to. Že ',,e spise4]T l6/199-I spotlsta dokumentťr' kierá b't hoioiila ,;eho prospěch není za)aŽena a bucjoutedy zalrlŽettv prlíl.ě v těch pomocrlí:ch materiiilech, Stejná situace je i se spisem 48T 2/2002.Dle.jeho názoru babičku zabil Edrrarci Pr-llíl'ka a pana }iosned]a Jiří Forejt' Neví tak, z jakého

dťrr.odrt podával státní zástupce l,kr'c1ttltl rokLr 20Ó5 nár.rlr na tlbnovu ťíz.ení 12T 16/1991.

*) nehodící se škrtněte

(o.s.ř. č" 00 I . prrltokol o jednánípřer1 soudenr prr'ní}rcl stupně..i' strana)



K dotazu soudui . 1 '.!)? x^ :^:í Áaarq
Za úěelem nalezení svědkyně Žirovnické žalobce uvádí, Že její dcera se JmenuJe

Denisa Baiáková, nar. 1991.

21i*.. dále dodáv í, Že paní Žirovnická byla ohledně Denisy Bajákor,é zbavena

rodiěovských práv v důsledku jej*ro týrání.

K dotazu soudu:
f,b* 

^ 
Žiouany nemají další nál,rhy na dokazování.

Žaiobceuvádí, Že vzhledem k vedení mnoŽství sporu Žádá aby jednaní bylo nďízeno

až na říien 2010.

]--l.hlášeno 
usn::"n'

;ednání se odroěuje na neurčito za účelem zajištění sl'ědk1,ně Žirovnické.

Žalobce požaduje protokoi z dnešního jednání.

Hlasitě diktováno bez nárnitek, reprodukce neŽádána neprovedena.

jednání skončeno v 9.50 hodin.

i) nehodící se škfinr.te

(o's.ř' Č.00 l . protokol o jednání přc.,J sorrriem prl,níhr-l Stupně.4. srana)


